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Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Danmarks Naturfond

Kågårdsvej  12

  5900 Rudkøbing

CVR-nr.: 16064696

Hjemsted: Langeland

Regnskabsår:  - 01.01.2025 31.12.2025

Bestyrelse
Sebastian Jonshøj, formand

Jonas Geldmann, næstformand

Knud Foldschack

Tonni Randy Hansen

Jacob Skriver

Mette Thybo

Lone Christina Wiggers

Direktion
Catrine Grønberg Jensen, direktør

Lars Engmark, vicedirektør

Bank
Merkur Andelskasse ​
Vesterbrogade 40 ​
1620 Københvan V 

Revisor
Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab​
Weidekampsgade 6​
2300 København S
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Danmarks Naturfond | Ledelsespåtegning 3

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret  - 
 for .

01.01.2025
31.12.2025 Danmarks Naturfond

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er  opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver 
og finansielle 
stilling pr.  samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret  - .

vores
31.12.2025 01.01.2025 31.12.2025

Ledelsesberetningen indeholder efter  opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.

vores

Årsrapporten indstilles til årsmødets godkendelse.

København, den 03.06.2026

Direktion

Catrine Grønberg Jensen
direktør

Lars Engmark
vicedirektør




Bestyrelse

Sebastian Jonshøj
formand

Jonas Geldmann
næstformand




Knud Foldschack Tonni Randy Hansen



Jacob Skriver Mette Thybo



Lone Christina Wiggers
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Danmarks Naturfond | Den uafhængige revisors revisionspåtegning 4

Den uafhængige revisors 
revisionspåtegning

Til bestyrelsen i Danmarks Naturfond

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for  for regnskabsåret  - 
 , der omfatter 
resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet 
udarbejdes 
efter årsregnskabsloven.
​

​Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver 
og finansielle ​
stilling pr.  samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret  -  i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. 


Danmarks Naturfond 01.01.2025 31.12.2025

31.12.2025 01.01.2025 31.12.2025

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,​
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i  
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af fonden i 
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for 
revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har 
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for 
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser 
eller fejl.
​

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften, at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag 
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.


Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i 
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark,​
altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser 
eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har 
indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
​

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
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Danmarks Naturfond | Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis 
under revisionen. Herudover:


Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.​

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af fondens interne kontrol.​

Tager vi stilling til, om den anvendte regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.​

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi 
konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan 
fortsætte driften.​

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
​

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion​
med sikkerhed om ledelsesberetningen.
​

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 ​

Vores ansvar er herudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til den​
relevante lovgivning.


Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
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Danmarks Naturfond | Den uafhængige revisors revisionspåtegning 6

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i den relevante lovgivning. Vi har ikke fundet 
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 03.06.2026

Deloitte 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556

Christian Dalmose Pedersen
Statsautoriseret revisor

MNE-nr. mne24730
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Danmarks Naturfond | Ledelsesberetning 7

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter
Fondens formål er at bevare de landskabelige og kulturhistoriske værdier, at beskytte dyre- og planteliv, at sikre 
de rekreative områder for befolkningen ved erhvervelse og drift af fast ejendom samt at yde støtte til 
fredningsformål.
​

Fonden ejer ejendommene Skovsgaard Gods, Døndalen, Helligdomskilderne, Bornholmerpladsen, Longelse 
Bondegaardsskov, Jordløse Bakker, Højris Mølle, Langå Egeskov, Rubjerg Knude, Munks Banke, Elbæk Engen, 
Gryet, Allindelille Fredskov, Bundsbæk Mølle og Troldebanke samt Bjerlev Hede. Alle ejendommene er nærmere 
beskrevet på fondens hjemmeside, www.dknf.dk.
​

Danmarks Naturfond har igennem 2025 arbejdet for at sælge Gadevang og Syvstjernen til Naturstyrelsen og det 
vil styrke muligheden for forvaltning i samspil med Naturstyrelsens øvrige arealer til gavn for biodiversiteten.
​

Danmarks Naturfond har afsluttet købet af 8,5 ha jord i Jordløse Bakker i 2025 med overdragelse den 1. januar 
2026.


Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
Fondens mission er at skabe mere plads til naturen i Danmark, at styrke naturbeskyttelsen og løfte 
naturdannelsen i Danmark. Derfor ejer og driver Danmarks Naturfond 17 naturområder i Danmark med et 
samlet areal på knap 800 hektar. Fondens midler til opkøb og forvaltning af naturområder kommer via 
donationer, bidrag, arv fra private og virksomheder.
​

Det koster at eje og forvalte natur. Derfor har Danmarks Naturfond et løbende fokus på at finde nye veje til at 
øge indtægterne, og er i 2025 blevet godkendt som indsamlingsorganisation og dermed til at få støttebidrag, og 
har allerede fået en del bidragsydere. Det betyder, at alle der støtter fonden, kan få skattefradrag hos SKAT på op 
til 19.000 kr. i 2025 (20.000 kr. i 2026) for deres bidrag. Denne godkendelse har kun været mulig, fordi mere end 
100 personer har støttet fonden med minimum 200 kr. Af hjertet tak til alle der har støttet vores arbejde for 
naturen. 
​

Slots- og Kulturstyrelsen har ydet fonden 102 t.kr. i driftstilskud.
​

Danmarks Naturfond har i 2025 hjemsøgt og deltaget i en del projekter for at sikre driften af fondens 
ejendomme. Nedenfor en kort gennemgang. 
​

I Højris Mølle har vi siden 2020 været med i LIFE NATUREMANN projektet med landmanden som naturforvalter i 
samarbejde med Rebild og Vesthimmerlands Kommuner. Målet er at den samlede ejendom skal indhegnes og at 
helårsgræsning igangsættes hvor både de lysåbne arealer og skovene forvaltes i et samlet område. I efteråret 
2024 lykkedes det endelig at få sat hegnet og 2 nye broer over Sønderup Ådal med løbende justeringer i 2025. 
Finansieret af både LIFE NATUREMANN og Rebild Kommune.
​

Danmarks Naturfond har i 2023- 2025 indgået et samarbejde med NIO elbiler om sikring af vores natur gennem 
genforvildningsprojekter. I 2025 har NIO sponseret udsætning af 2 vildhingste, en lille familieflok af Exmoor-
ponyer samt køb af 7 Skotsk højlandskvæg på Skovsgaard. Udsætningen af yderligere dyr skal være med til at 
sikre vildgræsningsprojektet på Skovsgaards udvidede areal med 60 ha. Samtidig har sponsoratet sikret en 
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Danmarks Naturfond | Ledelsesberetning 8

helårsgræsning i Allindelille fredskov hegning med kvæg, heste og geder, samt græsning i Højris Mølle med Konik 
heste i 2025 og 2026.
​

Danmarks Naturfond har fået bevilget 2 naturprojekter fra Den Danske Naturfond som gennemgås herunder.
​

Sikring og genopretning af Jordløse Bakker og Skov – græsland og skov forenes. Her samles hegnene til 2 store 
hegn, som muliggøres af det nyligt opkøbte areal. Der er foretaget en del tyndninger og rydninger i 2024, hvor 
hegnet omkring ejendommen blev sat i foråret 2025. Der udsættes geder i samarbejde med de frivillige og der 
arbejdes med overvågningen af dyrene i det store område. Det nordlige hegn er delvis finansieret af 
Landbrugsstyrelsen. 
​

Genopretning af lysåben løvskov på kalkbund i Allindelille Fredskov er sikret ved at det sidste delområde af 
Allindelille Fredskov er ryddet for ahorn og hegnet i slutningen af 2024. Gedeafgræsning igangsættes for at sikre 
den særlige flora i skoven og fremvækst af ahorn begrænses. I projektet er de indre hegn også blevet justeret og 
der er installeret færiste til de indre hegn for at sikre bedre adgang. 
​

Danmarks Naturfond har sammen med Sara Helene Gregersen fra Københavns Universitet – med støtte fra 
Beckett Fonden og AAGE V. JENSEN NATURFOND – udgivet et nyt fagligt faktablad med titlen “Ådsler i landskabet –​
oplysning og vejledning”.
​

I 2025 har fonden modtaget i alt 586 t.kr. fra Toyota Fonden (30 t.kr.), Frimodt-Heinke Fonden (150 t.kr.), Frimodts​
Fond (200 t.kr.), Friluftsrådet (141 t.kr.), Sparekassen Nordjylland (65 t.kr.)  som er reserveret til projekter i 2026.
​

SKOVSGAARD - NATUR OG VILDGRÆSNING
​
Vildgræsningsprojektet har nu været etableret og dyrene er komme igennem den 6. vinter med dyr i god trivsel. 
​
Dyrene trives, er i god huld og overordnet set i god gænge. Vi håndterer dyrene efter behov og både kvæg og 
hesteflokkene udvides. Vi arbejder meget for at hesteflokkene kan udvikle en naturlig flokadfærd.
​

Der blev ansøgt ved Fredningsnævnet om udvidelse af vildgræsningens hegn ved fredningsnævnet i juni 2024, og 
der er kommet dispensation fra fredningen slut marts 2025 til udvidelse af vildgræsning til at inkludere alle 
landbrugsarealerne, hvilket betyder, at der i alt er vildgræsning på samlet 305 ha af Skovsgaards 396 ha. Hegnet 
blev udvidet i maj 2025 og går helt op til Skovsgaards bygninger. Dyrene fik adgang til de nye arealer den 1. juni. 
​

Udvidelsen af hegnet er støttet af Den Danske Naturfond og Landbrugsstyrelsen
​

Der er i 2025 modtaget 9,1 mio. kr. i ekstensiveringsmidler til at udlægge landbrugsarealerne til permanent natur.
​

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: U
Q

Q
U

S-
ZZ

EZ
1-

6Z
24

Q
-L

E2
VS

-Z
YM

3P
-Z

CA
EL



Danmarks Naturfond | Ledelsesberetning 9

NATURDESTINATION SKOVSGAARD
​
Naturdestination Skovsgaard har i 2025 taget et stort skridt mod realiseringen af et samlet projekt for at blive en 
ambitiøs naturdestination, herunder særligt transformationen af Skovsgaards bygninger. Med støtte fra Nordea-
fonden og Realdania er der i 2025 gennemført en forundersøgelse, som skal afklare projektets samlede 
muligheder, potentialer og begrænsninger. 
​

BARK Rådgivning har bidraget til at gennemføre en markedsanalyse og på baggrund af denne udviklet 
målgrupper, destinationskoncept og forretningsplan. Det endelige projekt indeholder fire oplevelsesspor; Natur i 
børnehøjde, Natur & Kultur, Naturnær overnatning og Naturen på egen hånd. Indholdssporene er designet til at 
kunne favne bredt således at de primære målgrupper børnefamilier, urbane grønne, seniorer og grupperejsende 
bidrager væsentligt til økonomien idet værditilbuddet er designet til disse. Dertil vil der indenfor de forskellige 
indholdsspor være mere niche tilbud til vores sekundære målgrupper bestående af bestående af skoleklasser, 
fagfolk, lokale og grupper med særlige behov. 
​

Rønnow, Leth og Gori har bidraget til at gennemføre en Kulturmiljøanalyse og på baggrund af denne et illustreret 
byggeprogram indeholdende blandt andet hovedtræk, vision for bæredygtighed og funktionsprogram. Det 
vurderes at Skovsgaard har et rigt kulturmiljø med gode muligheder for at udvikle rummet som en 
turistdestination. Der lægges vægt på at Hovedhus forankres som hovedpunkt for den samlede oplevelse og at 
lade anlæggets iboende akser guide oplevelsen ud i naturen. Dertil lægges der vægt på vigtigheden af at 
prioritere samspillet mellem uderum og inderum ligesom der peges på 4 bærende værdier for projektet: 
biodiversitet som rød tråd i projektet, bevaring og udvikling af Skovsgaards kulturmiljø og egenart, 
langtidsholdbar arkitektur på naturens præmisser og bygningen som kontinuerlig proces (og formidling af dette). 
​

Den samlede vurdering er at markedet kalder på en naturdestination, som Skovsgaard, med forankring i 
Danmarks Naturfond og Danmarks Naturfredningsforening, har en god mulighed for at tilbyde i eksisterende 
bygninger på Skovsgaard. 
​

Projektet afsluttes endeligt i 2026 med endelige konklusioner og afrapportering til fondene.   
​

I driften har vi set en relativt flot vækst på udlejning med en samlet vækst på omkring 300.000 sammenlignet 
med 2024. Denne vækst kan primært sættes på øget belægning af både kommercielle ophold og samarbejde 
med Red Barnet samt et fortsat godt samarbejde med udlejningsplatformen Landfolk på husene. 
​
På billetsalg kan vi til gengæld se et fald i forhold til 2024.  Her ligger indtægterne omkring 130.000 lavere end i 
2024 – hvad dette skyldes er svært at afgøre, men det vurderes at vejr, turismetendenser og interne 
prioriteringer har været udslagsgivende. 
​

Samlet set lander Naturdestination Skovsgaard på et bedre resultat end forventet.
​
 
​
Vi er ved at være ovre de børnesygdomme, der følger med opstart af et projekt, og forventer at vi i 2026 
fortsætter det gode arbejde med en lokalt forankret destination til og for naturen.
​


RETSSAG ANLAGT AF SKOVSGAARDS FONDEN MOD DANMARKS NATURFOND
​
Skovsgaards Fond har i 2024 anlagt retssag mod Danmarks Naturfond da Skovsgaards Fonden mener, at 
Danmarks Naturfond ikke kan udlægge skovene som urørte, ekstensivere landbrugsjorden, indgive ansøgninger 
om dispensationer med tilknytning til Skovsgaard Hovedgaard til offentlige myndigheder og Nævn uden 
forudgående skriftligt samtykke fra Skovsgaards Fond. Dette er Danmarks Naturfond uenig i, og parterne mødtes 
i Svendborg Byret i august 2025.
​
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Danmarks Naturfond | Ledelsesberetning 10

Danmarks Naturfond vandt retssagen i 2025 i Byretten i Svendborg efter at Skovsgaards Fonds anklager mod 
Danmarks Naturfond blev tydeligt afvist. Dommen klargjorde tydeligt at den nuværende drift af Skovsgaard kan 
kategoriseres som landbrugsdrift, at driften kan kategoriseres som et førsteklasses herregårdslandbrug samt at 
Skovsgaards Fonden ikke har en bestemmende indflydelse på de sager som skal ansøges ved offentlige 
myndigheder. 
​

Efterfølgende har Skovsgaards Fonden anket sagen til Landsretten. Danmarks Naturfonds advokater fra Bech-
Bruun forventer at sagen bliver taget op i Landsretten februar 2028.
​

REGNSKAB
​
Fondens årsrapport for 2025 udviser et overskud på 6,6 mio. kr. (budget 6,0 mio. kr.). 
Årets overskud er især et 
resultat af modtagne ekstensiveringsmidler på 9,1 mio. kr. til at udlægge landbrugsarealerne til permanent natur.
​

Fondens egenkapital andrager pr. 31. december 2025 i alt 48,7 mio. kr.
​

TAK TIL DANMARKS NATURFONDS STØTTER
​
En særlig tak skal rettes til de mange bidragsydere og fonde, som har hjulpet os økonomisk i 2025, samt de 
testatorer, der har testamenteret til Danmarks Naturfonds fordel i 2025.


Redegørelse for fondsledelse
I henhold til §60 i lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til komiteen for god 
fondsledelses anbefalinger efter følg eller forklar princippet. Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling 
til hver enkelt anbefaling, som angivet nedenfor.

Nr. 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer 
behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om 
fondens forhold.

Fonden følger anbefalingen
.

Nr. 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i 
overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst én gang årligt tager stilling til fondens overordnede 
strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Fonden følger anbefalingen
.

Nr. 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens forvaltning af dens samlede kapital 
modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.

Fonden følger anbefalingen
.

Nr. 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med 
henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for 
bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet. 

Fonden følger anbefalingen
.

Nr. 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen anmoder et medlem af bestyrelsen om at udføre særlige opgaver for 
fonden ud over bestyrelseshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen 
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Danmarks Naturfond | Ledelsesberetning 11

bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling 
mellem formanden og de øvrige medlemmer af bestyrelsen og en eventuel direktion.

Fonden følger anbefalingen. 


Nr. 2.2.3 Det anbefales, at der i årsregnskabet oplyses om de eventuelle transaktioner, som fonden har indgået 
med interesseforbundne virksomheder. Oplysningerne bør omfatte arten af forholdet mellem fonden og den 
interesseforbundne virksomhed, arten af transaktionen samt transaktionens beløbsmæssige størrelse.


Fonden følger anbefalingen. 

Nr. 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke 
kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver og varetage det ansvar, der 
påhviler bestyrelsen.

Fonden følger anbefalingen. 

Nr. 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for 
udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen, der samtidig tager højde for en eventuel udpegningsret i 
vedtægten.

Fonden følger anbefalingen. 


Nr. 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og 
kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer. Ved sammensætning og indstilling af nye 
bestyrelsesmedlemmer bør der tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for 
kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og 
køn.

Fonden følger anbefalingen. 

Nr. 2.3.4  Det anbefales, at der årligt både i ledelsesberetningen og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle 
hjemmeside redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives 
følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer: 
​
• den pågældendes navn og stilling, 
​
• den pågældendes alder og køn, 
​
• dato for indtræden i bestyrelsen, om genudpegning af medlemmet har fundet sted og udløb af den aktuelle 
udpegningsperiode, 
​
• medlemmets eventuelle særlige kompetencer, 
​
• den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive 
ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende 
organisationsopgaver, 
​
• om den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller 
associerede virksomheder, 
​
• hvilke medlemmer der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og 
​
• om medlemmet anses for uafhængigt.


Fonden følger anbefalingen. ​
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Fonden forklarer, at fonden oplyser informationerne i sin årlige ledelsesberetning. ​

Følgende fremgår af hjemmesiden: den pågældendes navn, dato for indtræden i bestyrelsen, medlemmets 
eventuelle særlige kompetencer. 

Nr. 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er 
medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet​
egentligt holdingselskab.

Fonden følger anbefalingen. 

Nr. 2.3.6 Det anbefales, at bestyrelsen vælger fondens formand og eventuelle næstformand for 1 år ad gangen. 
Genvalg kan finde sted. 

Fonden følger anbefalingen.​

Bestyrelsen vælger årligt en formand og næstformand jf. vedtægter. 


Nr. 2.4.1 Det anbefales, at mindst en tredjedel af bestyrelsens medlemmer (eksklusive eventuelle 
medarbejdervalgte medlemmer) er uafhængige. 
​
Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende f.eks.: 
​
• er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller i 
en væsentlig dattervirksomhed eller i en væsentlig associeret virksomhed til fonden,
​
• inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden 
eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens 
bestyrelse, 
​
• inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte 
​
som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende 
forbindelse) med fonden eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, 
​
• er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos fondens eller fondens 
dattervirksomheders eksterne revisor, 
​
• har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, 
​
• er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, 
​
• er stifter eller væsentlig gavegiver eller bidragsyder, 
​
• er bestyrelsesmedlem i fonden, hvis fonden har til formål at yde støtte til bestyrelsesmedlemmets familie eller 
andre, som står bestyrelsesmedlemmet særligt nær, 
​
• er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden 
for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden, eller 
​
• er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der bevilger eller gentagne gange inden for 
de seneste fem år har bevilget væsentlige donationer til fonden.


Fonden følger anbefalingen. 

Nr. 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år ad gangen, 
og maksimalt for en periode på fire år ad gangen. Genudpegning kan finde sted.

Fonden følger anbefalingen. 
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Nr. 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i 
ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden følger ikke anbefalingen. ​

Fonden forklarer, at fonden har valgt ikke at have en aldersgrænse for bestyrelsens medlemmer. Danmarks 
Naturfond vægter kompetencer og medlemmets betydning højere end alder. I udvælgelsesprocessen lægges der 
ikke vægt på alder som kriterium for udvælgelse. 

Nr. 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsens, formandens og de 
individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Karakteren 
og omfanget af evalueringsproceduren afhænger af fondens konkrete forhold og kan variere fra år til år.

Fonden følger anbefalingen. 

Nr. 
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators 
arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier, og at formanden gennemgår denne med den/de 
pågældende.

Fonden følger anbefalingen. 

Nr. 
3.1.1 Det anbefales, at et eventuelt vederlag til fondens bestyrelsesmedlemmer er fast og ikke variabelt. 
Medlemmer af en eventuel direktion bør endvidere aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med 
bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater.

Fonden følger ikke anbefalingen. ​

Fonden forklarer, at det fremgår af fondens vedtægter, at bestyrelsesmedlemmerne er ulønnede. Der ydes ikke 
vederlag til fondens bestyrelse. 

Nr. 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet oplyses om, hvad medlemmerne af bestyrelsen og en eventuel 
direktion hver især modtager i samlet vederlag (specificeret på de enkelte poster) fra den erhvervsdrivende fond 
og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Herudover bør der oplyses om eventuelle 
andre vederlag, som medlemmerne af bestyrelsen og en eventuel direktion hver især modtager for udførelse af 
andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra 
medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.

Fonden følger ikke anbefalingen. 
​

Fonden forklarer, at det fremgår af fondens vedtægter, at bestyrelsesmedlemmerne er ulønnede. Der ydes ikke 
vederlag til fondens bestyrelse. De samlede lønomkostninger fremgår af årsrapporten. Direktionens løn 
fastsættes af bestyrelsen. ​
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Bestyrelsens sammensætning og medlemmer​

​
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Redegørelse for uddelingspolitik
Danmarks Naturfond er en selvstændig folnd, etableret af Danmarks Naturfredningsforening i 1967. Midlerne til 
opkøb og pleje kommer fra testamentariske gaver, tilskud fra fonde og legater. Opkøb og pleje af naturen er en 
effektiv og varig måde at sikre fristeder til naturen. ​

Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt og velgørende formål. Størrelsen af de samlede uddelinger sker 
under hensyntagen til fondens erhvervsmæssige virksomhed og økonomi. Uddelinger sker en gang årligt, og kan 
ske til alle kategorier inden for fondens formål efter bestyrelsens konkrete vurdering.​

Uddelinger kan opdeles i: ​
1) Uddelinger til opfyldelse af fondens formål​
2) Interne uddelinger vedrørende bygninger​

Fonden har i året ikke haft eksterne uddelinger.  

Begivenheder efter balancedagen
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.
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Resultatopgørelse for 2025

Note
2025

kr.
​2024

kr.

Bruttofortjeneste/-tab 13.697.626 6.699.831

Personaleomkostninger 1 (5.026.709) (4.111.348)

Af- og nedskrivninger (406.679) (2.965.392)

Driftsresultat 8.264.238 (376.909)

Andre finansielle 
indtægter 2 191.708 295.524

Andre finansielle omkostninger 3 (174.138) (167.850)

Resultat før skat 8.281.808 (249.235)

Skat af årets resultat 4 (1.715.903) 2.144.149

Årets resultat 6.565.905 1.894.914

   

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat 6.565.905 1.894.914

Resultatdisponering 6.565.905 1.894.914
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Balance pr. 31.12.2025

Aktiver

Note
2025

kr.
​2024

kr.

Grunde og bygninger 43.215.229 43.500.035

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 266.222 393.413

Biologiske aktiver 712.860 457.600

Materielle aktiver 5 44.194.311 44.351.048

Andre værdipapirer og kapitalandele 71.800 71.800

Finansielle aktiver 71.800 71.800

Anlægsaktiver  44.266.111 44.422.848

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 344.681 233.384

Andre tilgodehavender 6 7.614.951 9.725.218

Periodeafgrænsningsposter 2.078.552 443.798

Tilgodehavender 10.038.184 10.402.400

Likvide beholdninger 18.805.682 9.272.473

Omsætningsaktiver 28.843.866 19.674.873

Aktiver 73.109.977 64.097.721 Pe
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Passiver

Note
2025

kr.
​2024

kr.

Virksomhedskapital 14.200.000 14.200.000

Reserve for opskrivninger 22.866.232 22.866.232

Overført overskud eller underskud 11.641.266 5.075.361

Egenkapital 48.707.498 42.141.593

Udskudt skat   5.933.204 4.217.301

Hensatte forpligtelser 5.933.204 4.217.301

Gæld til kreditinstitutter i øvrigt 4.512.069 4.668.745

Feriepengeforpligtelser 121.336 117.006

Anden gæld 150.000 600.000

Periodeafgrænsningsposter 7 7.840.306 7.840.306

Langfristede gældsforpligtelser 8 12.623.711 13.226.057

Kortfristet del af langfristede forpligtelser 8 3.306.675 2.852.818

Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.355.898 837.164

Anden gæld 9 353.374 459.750

Periodeafgrænsningsposter 829.617 363.038

Kortfristede gældsforpligtelser 5.845.564 4.512.770

Gældsforpligtelser 18.469.275 17.738.827

Passiver 73.109.977 64.097.721

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 10

Transaktioner med nærtstående parter 11
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Egenkapitalopgørelse for 2025

Virksomheds-
kapital​

kr.

Reserve for 
opskrivninger​

kr.

Overført 
overskud eller 

underskud​
kr.

I alt​
kr.

Egenkapital primo 14.200.000 22.866.232 4.272.974 41.339.206

Rettelse af væsentlige fejl 0 0 802.387 802.387

Korrigeret egenkapital primo 14.200.000 22.866.232 5.075.361 42.141.593

Årets resultat 0 0 6.565.905 6.565.905

Egenkapital ultimo 14.200.000 22.866.232 11.641.266 48.707.498
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Noter

 Personaleomkostninger1

2025
kr.

​2024
kr.

Gager og lønninger 4.309.415 3.610.432

Pensioner 470.367 327.107

Andre omkostninger til social sikring 246.927 173.809

5.026.709 4.111.348

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere 6 5

 Andre finansielle indtægter2

2025
kr.

​2024
kr.

Renteindtægter i øvrigt 191.708 295.524

191.708 295.524

 Andre finansielle omkostninger3

2025
kr.

​2024
kr.

Renteomkostninger i øvrigt 174.060 167.850

Valutakursreguleringer 78 0

174.138 167.850

 Skat af årets resultat4

2025
kr.

​2024
kr.

Ændring af udskudt skat 1.859.695 (8.762.624)

Regulering vedrørende tidligere år (143.792) 6.618.475

1.715.903 (2.144.149)
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 Materielle aktiver5

Grunde​
 og bygninger​

kr.

Andre anlæg,​
 driftsmateriel​

og inventar​
kr.

Kostpris primo 52.190.845 923.272

Afgange 0 (14.500)

Kostpris ultimo 52.190.845 908.772

Opskrivninger primo 29.315.682 0

Opskrivninger ultimo 29.315.682 0

Af- og nedskrivninger primo (38.006.492) (529.859)

Årets afskrivninger (284.806) (121.873)

Tilbageførsel ved afgange 0 9.182

Af- og nedskrivninger ultimo (38.291.298) (642.550)

Regnskabsmæssig værdi ultimo 43.215.229 266.222

 Andre tilgodehavender6
I regnskabsposten andre tilgodehavender indgår en tilgodehavende arv på 7,3 mio. kr. 

 Periodeafgrænsningsposter 7
I regnskabsposten indgår modtagen arv, der skal anvendes af fonden til erhvervelse af jord i Danmark med 
henblik på at bevare landskabelige værdier og sikre rekreative områder for befolkningen.

 Langfristede forpligtelser8

  Forfald inden​
 for 12 ​

måneder​
​2025

kr.

Forfald inden​
 for 12​

 måneder​
​2024

kr.

Forfald​
efter 12​

 måneder​
​2025

kr.

Restgæld​
 efter 5 år​

​2025
kr.

Gæld til kreditinstitutter i øvrigt 156.675 152.818 4.512.069 3.844.820

Feriepengeforpligtelser 0 0 121.336 121.336

Anden gæld 3.150.000 2.700.000 150.000 0

Periodeafgrænsningsposter 0 0 7.840.306 0

3.306.675 2.852.818 12.623.711 3.966.156

 Anden gæld (kortfristet)9
2025

kr.
​2024

kr.

Moms og afgifter 0 133.336

Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. 86.157 91.834

Feriepengeforpligtelser 105.340 88.400

Anden gæld i øvrigt 161.877 146.180

353.374 459.750
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 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser10
Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutioner på 4.668.744 kr. er der afgivet pant i grunde og bygninger. 

 Transaktioner med nærtstående parter11
Der henvises til specifikation nedenfor. 

Transaktioner med interesseforbundne virksomheder

Arten af forholdet mellem fonden og virksomheden
Arten af 

transaktionen kr.

Danmarks Naturfredningsforening Driftstilskud 3.064.390

Danmarks Naturfredningsforening Gældsbreve (3.300.000)

Danmarks Naturfredningsforening Mellemregning (161.877)

Bestyrelsesmedlem, Mette Thybo Honorar ifm. 
Natur-

destination

31.250

Bestyrelsesmedlem, Lone Christina Wiggers Honorar ifm. 
Natur- 

destination

31.250

Fonden har haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået og gennemført på normale 
markedsmæssige vilkår, da gældsbreve ikke forrentes parterne imellem. 
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Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med 
tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentlige fejl i tidligere år
Ved regnskabsaflæggelsen for 2025 er der foretaget rettelse af væsentlige fejl i tidligere år vedrørende modtagen 
arv i tidligere år.  

Generelt om indregning og måling
Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige 
økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.
​

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig
 eller 
faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden,
 og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.​

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet 
for hver enkelt regnskabspost nedenfor.
​

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
​

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de 
beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Bruttofortjeneste eller –tab 
Bruttofortjeneste eller -tab omfatter nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger.

Nettoomsætning
Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og 
risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i 
forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.


Andre driftsindtægter 
Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter set i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, 
herunder administrationsomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten 
indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.
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Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for 
virksomhedens medarbejdere.

Af- og nedskrivninger 
Af- og nedskrivninger af materielle aktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger af materielle aktiver.

Andre finansielle indtægter 
Andre finansielle indtægter består af renteindtægter.

Andre finansielle omkostninger 
Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger, nettokurstab vedrørende værdipapirer samt 
amortisering af finansielle forpligtelser mv.

Skat
Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den 
del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer 
direkte på egenkapitalen.


Balancen
Materielle aktiver 
Grunde og bygninger måles til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsel heraf med fradrag af udskudt skat 
indregnes direkte i egenkapitalen. Opskrivning sker på grundlag af ekstern vurdering fra sagskyndig 
vurderingsmand. ​

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af 
​akkumulerede af- og nedskrivninger. 
​

​​​Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til 
​
​klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.​​

​​​Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter 
​afsluttet brugstid. Der foretages 
lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede 
​brugstider:


Brugstid

Bygninger 50

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 10

Forventede brugstider og restværdier revurderes årligt. 
​

Materielle aktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.


Biologiske aktiver 
Biologiske aktiver, der omfatter levende dyr, måles ved første indregning til kostpris, der for købte aktiver består 
af købsprisen tillagt eventuelle direkte tilknyttede anskaffelsesomkostninger.​

Efter første indregning måles de biologiske aktiver til dagsværdi (normalhandelsværdi ifølge skatterådet), der 
repræsenterer det beløb, som aktiverne vil kunne sælges for til en uafhængig køber. Dagsværdien opgøres til de 
senest konstaterede salgsværdier på markeder for tilsvarende aktiver.
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Andre værdipapirer og kapitalandele 
Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter børsnoterede værdipapirer, der måles til dagsværdi (børskurs) på 
balancedagen, og unoterede kapitalandele, der måles til kostpris eller nettorealisationsværdi, hvis denne er 
lavere. 

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af 
nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende 
regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Udskudt skat 
Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af 
aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte 
anvendelse af det enkelte aktiv. ​

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede, skattemæssige underskud, indregnes 
i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte 
skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.


Andre finansielle forpligtelser 
Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Skyldige uddelinger, som i overensstemmelse med fondens formål er vedtagne og meddelt modtageren på 
balancedagen, men som ikke er udbetalt på balancedagen, indregnes i balancen under anden gæld. 
​

Skyldige uddelinger, der forventes udbetalt inden for et år fra balancedagen, er i balancen indregnet som 
kortfristede gældsforpligtelser, mens skyldige uddelinger, der forventes udbetalt efter et år fra balancedagen, er 
indregnet som langfristede gældsforpligtelser i balancen.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne indtægter til resultatføring i 
efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. De underskrevne data 
er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle 
kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere 
information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se https://eutl.penneo.com.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er 
certificeret af Penneo A/S. Dette beviser, at indholdet af dokumentet 
er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle 
underskriveres digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, 
https://penneo.com/validator, eller andre valideringstjenester for 
digitale underskrifter.

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Engmark
Direktionsmedlem
Serienummer: c1b3481c-a958-4d0e-85aa-a9b10c7e03f2
IP: 2.110.xxx.xxx
2026-06-30 07:30:26 UTC

Catrine Grønberg Jensen
Adm. direktør
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Catrine Grønberg Jensen
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Tonni Randy Hansen
Bestyrelsesmedlem
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Christian Dalmose Pedersen
DELOITTE STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB
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Revisor
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Jacob Skriver
Bestyrelsesmedlem
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Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: U
Q

Q
U

S-
ZZ

EZ
1-

6Z
24

Q
-L

E2
VS

-Z
YM

3P
-Z

CA
EL



Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. De underskrevne data 
er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle 
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digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.
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Lone Christina Wiggers
Bestyrelsesmedlem
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